
 

Estado da Bahia 

  MUNICÍPIO DE COCOS 
 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 
PORTARIA Nº. 003/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.  

 

 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Permanente 

de Contração para atuar nas contratações diretas, 

abrangendo as dispensas e inexigibilidades de 

licitação, junto ao Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Cocos-Bahia, e dá outras providências. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

competências, que lhes confere o art. 65, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal e,  

 

Considerando que a Lei nº. 14.133/2021, nova lei de licitações e contratos, estabeleceu 

que as contratações diretas deverão ser conduzidas por Comissão Permanente de Contratação, a 

ser designado pela autoridade competente, sendo que o Presidente deverá pertencer ao Quadro 

de  servidores efetivos do Quadro de Pessoal da administração municipal;  

Considerando ainda o Decreto nº. 003/2023, de 02 de janeiro de 2023, que disciplina a 

designação de agentes públicos responsáveis pela condução de processos de licitação e 

contratação direta no âmbito da Prefeitura Municipal de Cocos-Bahia; 

Considerando, finalmente, a necessidade de designar Comissão Permanente de 

Contratação.  

RESOLVE:  

Art.1º. Fica nomeada a Comissão Permanente de Contratação composta pelos os 

seguintes membros: 

I - Anízio Veiga Filho, servidor efetivo municipal, CPF nº 753.894.365-04 - Presidente; 

II – Jânio Elias Viana;  

III – Amara Madalena Alves dos Santos.  

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2023.  

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 


